
COMUNE DI RIETI

SETTORE III - Patrimonio
Determinazione n. 1045 del 18/10/2018

OGGETTO: Errata  corrige  allegati  alla  determinazione  dirigenziale  n.  976  del 
03.10.2018 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 142 del 31/07/2018 con la quale:
 è stato approvato lo schema di convenzione tra l’Associazione di cui in epigrafe e i 

Comune di Rieti per la gestione del centro antiviolenza denominato “Il Nido di Ana”;
 è  stato  incaricato  il  Dirigente  del  Settore  III  –Finanze  e  Patrimonio-  per  la 

predisposizione degli atti necessari alla redazione e sottoscrizione dello schema di 
comodato  d’uso  modale  dei  locali  di  proprietà  comunale  siti  a  Rieti,  Piazzale 
Angelucci n. 4;

Premesso che:
- l’amministrazione comunale di Rieti è proprietaria di alcune unità immobiliari situate in 
località Molino della Salce, Piazzale Angelucci n. 4, catastalmente identificate al Fg. 74 
P.lla 30 subalterni 109-110-111-112, così come risultante dalle visure catastali;
- con precedente delibera di C.C. n° 144 del 20/06/2013 veniva approvato il Progetto “Il  
Nido di Ana” in favore di donne vittime di maltrattamento  e di abuso ai sensi  della L.R. 
64 del 15/11/1993; - con Determina Dirigenziale n. 230/2015 veniva approvato il contratto 
di comodato che, ad oggi, risulta scaduto; 
-con  DGR  Lazio  n.  846  del  12/12/2017  la  Regione  Lazio  ha  riconosciuto  un 
finanziamento pari  a  €.  56.799,60,  al  Centro Antiviolenza i  “Nido di  Ana”  di  Rieti,  in 
possesso dei requisiti stabiliti dall’intesa Stato-Regioni;

Visto lo  Statuto  Comunale  approvato  con  D.C.C.  n.  57  del  13/10/2011  e  ss.mm.ii. 
approvate con D.C.C. n. 46 del 16/11/2012 “finalità generali dell’ente”;

Vista la determinazione dirigenziale n. 976 del 03.10.2018, considerato che per mero 
errore materiale nello schema di contratto di comodato allegato alla stessa, all’art. 14), è 
stata,  riportata  la  seguente  dicitura  “…….(Allegato  –B-  in  calce  alla  presente 
Convenzione come parte integrante e sostanziale) …. “ anziché “…..(Allegato –
B-  in  calce  al  presente  Contratto  di  comodato  come  parte  integrante  e 
sostanziale) ……..”;

Considerato inoltre  che  tra  i  documenti  allegati  al  predetto  schema  di  comodato 
l’allegato B, Informativa ex art. 13 D.Lgs 196/2003 , risulta mancante;

Visto l’art. 107 del DLgs 267/2000 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi comprese autorizzazioni, concessioni e simili;

Dato Atto  che con la firma della presente determinazione da parte del  Dirigente è 

Comune di Rieti – Determina n. 1045 del 18/10/2018



rilasciato anche  parere di  regolarità  tecnica,  attestante la  regolarità  e la  correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147- bis del D.Lgs 267/2000;

VISTI gli artt.107, 147- bis, 151, 153, 183 e 191 del D.Lgs 267/2000;

VISTO lo statuto comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di  rettificare  e  contestualmente  integrare  gli  allegati  alla  determinazione 
dirigenziale n. 976 del 03.10.2018 nei seguenti punti :

- all’art.  14)  dello  schema  di  contratto  di  comodato  riportante   “…….
(Allegato –B- in calce alla presente Convenzione come parte integrante 
e  sostanziale)  ….  “  è  da  intendersi  sostituito  come di  seguito   “…..
(Allegato –B- in calce al  presente Contratto di  comodato come parte 
integrante e sostanziale) ……..”;

- integrare tra i documenti allegati , anche l’allegato B, Informativa ex art.  
13 D.Lgs 196/2003;

3.  Il  tutto  fermo  restando  tutte  le  altre  disposizioni  di  cui  determinazione 
dirigenziale n. 976/2018

4.  Di dare atto che incaricata, limitatamente all’istruttoria amministrativa e con 
esclusione  dell’adozione  dell’atto  finale,  la  cui  responsabilità  è  in  capo  al 
Dirigente, è la  dipendente  Daniela Malfatti;

5. Di  dare  atto  dell’assenza  di  conflitto  di  interessi  del  Dirigente  e  del 
responsabile del procedimento dell’atto ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90 così 
come introdotto dalla L.190/2012;

6. Di dare atto che il contenuto della presente determina è soggetto agli ulteriori e  
specifici obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. 33/2013;

7.  Di dare atto del rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

 

Il Dirigente del Settore

 Grazia Marcucci



Comune di Rieti – Determina n. 1045 del 18/10/2018



COMUNE DI RIETI

Allegato alla Determinazione n. 1045 del 18/10/2018

PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  

SETTORE III - Patrimonio 18/10/2018

OGGETTO: Errata corrige allegati alla determinazione dirigenziale n. 976 del 03.10.2018  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

REGOLARITA’ CONTABILE 

La  presente  determinazione  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

Addì, 18/10/2018 IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE FINANZIARIO

 Grazia Marcucci



Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.

Comune di Rieti – Determina n. 1045 del 18/10/2018



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U. Enti locali il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal 
al  .

lì 19/10/2018

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.


